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Consulta 1 - Solicitud de Prorroga

Consulta 2 - Nueva solicitud de prórroga de la fecha de presentación de
ofertas - Llamado ID N° 453308
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Consulta Fecha de Consulta 25-02-2025

Saludos, debido a la gran cantidad de documentación legal requerida en el proceso, misma que requiere de apostillas y/o
legalizaciones (situación que depende de los tiempos de procesamiento de entidades extranjeras), solicitamos gentilmente
se pueda considerar una extensión a la fecha de entrega de ofertas respecto a la actual fecha publicada, de ser posible
hasta el 20 de marzo de 2025. Agradecemos su amable atención, y esperamos una resolución favorable a nuestra solicitud.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-02-2025

Favor remitirse a los nuevos plazos establecidos en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 13-03-2025

Estimados Sr./Sra., debido a las demoras en el proceso de gestión y envío de documentación legal requerida para el
presente llamado, ya solicitada por nosotros, pero que requiere de la obtención de apostillas y/o legalizaciones (situación
que depende de los tiempos de procesamiento de entidades externas), solicitamos gentilmente se pueda considerar una
extensión adicional a la fecha de entrega de ofertas respecto a la actual fecha publicada, de ser posible hasta el día 24 de
marzo de 2025. Agradecemos su amable atención.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-03-2025

Favor remitirse a los nuevos plazos establecidos en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 25-03-2025

Estimados Sr./Sra., debido a que continúan las demoras en el proceso de gestión y envío de documentación tributaria
requerida por la Convocante y oportunamente solicitada por nosotros, que requiere de la obtención de documentación
oficial, que se ha demorado en ser emitida; luego, la misma debe ser legalizada y apostillada (situación que depende de los
tiempos de procesamiento de varias entidades externas). Finalmente, una vez lograda su obtención, el documento debe
ser remitido a Paraguay vía correo aéreo, y al recibirlo, será necesaria su traducción desde el idioma de emisión al
Castellano. Por todo lo antedicho, solicitamos respetuosamente se pueda considerar una nueva extensión a la fecha de
entrega de ofertas respecto a la actual fecha publicada, de ser posible hasta el día 11 de abril de 2025. Agradecemos como
siempre su amable atención.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-03-2025

Favor remitirse a los nuevos plazos establecidos en el SICP.
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